



Referat fra klubbens 25-års jubilæum d. 19. september 2020 på Cafe Gyttegård

Grindsted-Billund Soroptimistklub fik charterbrevet d. 18. marts 1995 og ville derfor have afholdt 25-års jubilæum d. 28. marts 2020, men det måtte desværre aflyses pga. covid-19. Endelig d. 19. september 2020 lykkedes det - (dog med afstand, sprit og mundbind og uden de planlagte fællessange, som kun musikeren John Skov måtte synge, mens vi andre nynnede med).

Alligevel blev det en god dag startende kl. 11.00 med lysceremonien og med tale af borgmester Ib Kristensen, som bl.a. fremhævede det frivillige arbejde og vores formål med at hjælpe kvinder og piger, som passer fint ind i kommunen som Børnenes Hovedstad og den nylige udnævnelse til Unicef Certificeret Kommune.

Efter forretten, en fisketallerken, var det tid til 3 minutter, hvor vi blev underholdt af 5 af vores medlemmer, som også har været med i alle årene, med et causeri på vers om det, der er foregået i de forløbne 25 år.

Der var tale ved vores gudmor Signe Haar fra Vejle, som bl.a. fortalte lidt om, hvordan oprettelsen af klubben var foregået og medbragte en humoristisk sang om det at være soroptimist. Også Unionspræsidenten Else Lücking talte og ønskede tillykke.

Hovedretten skulle egentlig have været en buffet, men igen pga. restriktioner i forbindelse med covid-19 blev der serveret ved bordene (kalveculotte, kylling, 2 salater, kartofler og sovs).

Dagens underholdning var museumsinspektør Holger Grumme Nielsen bestilt til at holde for at fortælle om det område, vi netop befandt os i, nemlig Københavnerplantagerne og Gyttegård, men han måtte desværre dagen før sende afbud pga. sygdom i den nærmeste familie. I stedet sprang en af vores egne 25-års jubilærer til og holdt et spændende og oplysende foredrag om Grevinde Danner. Dette passer netop også ind i vores formål, idet hun oprettede Danmarks første kvindehjem, som i øvrigt stadig eksisterer. Tak til Inge Mols for at redde den del af dagen.

Efter desserttallerkenen var der uddeling af donationer:

- Kontaktens Kvindeklub, som vil bruge donationen (15.000 kr.) til at lære bl.a. syriske kvinder om forhold i Danmark.
- Red Barnets Familieoplevelsesklub, som vil bruge donationen (også 15.000 kr.) til oplevelser for mindre bemidlede familier i kommunen.
- En sommerlejr for børn i Sydgrønland, som vi også tidligere har støttet (25.000 kr.).

Før dagen sluttede, var der lotteri med tilfældigt uddelte lodder, hvor gevinsterne var skænket af vores egne medlemmer.

Et flot slide-show med begivenheder fra klubbens historie blev vist på et tv i det ene lokale, hvor også gæstebogen lå.

Ved fejringens afslutning ca. kl. 17, var alle vist enige om, at det havde været en god dag på trods af aflysninger og restriktioner.